
 
                                                         

 

 

 

Rio de Janeiro, 30 de agosto de 2011 

C u r s o  d e  Q u a l i f i c a ç ã o  d e  G e s t o r e s  d o  S U S  -  I I  
CURSO DE APERFEIÇOAMENTO 

 

P R O C E S S O  D E  S E L E Ç Ã O  P A R A  V A G A S  D E  A L U N O S  

E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A  

 

3 ª  R E T I F I C A Ç Ã O  D A  R E L A Ç Ã O  F I N A L  D E  C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, através da Coordenação de 

Educação a Distância (EAD/ENSP-Fiocruz) e da Coordenação Nacional do Curso, em parceria com a 

Universidade Federal do Estado de Rondônia, tornam pública, por meio deste instrumento de divulgação, 

a 2ª RETIFICAÇÃO da Relação Final dos candidatos selecionados para as vagas de Alunos no âmbito do 

Estado de Rondônia, publicada no portal www.ead.fiocruz.br, no dia 1º de julho de 2011 através do link: 

07/2011 - Relação de ALUNOS Selecionados para o Estado de RONDÔNIA - referente ao Edital 03/2011 - 

2ª OFERTA, no processo de seleção de alunos do Curso Nacional de Qualificação dos Gestores do SUS II 

(CNQGS II), no nível de aperfeiçoamento, na modalidade a distância.  

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, verificando a necessidade, a conveniência e a 

oportunidade, RESOLVE:  

a) INCLUIR na relação de selecionados os suplentes a seguir: 

 

SUPLENTES INCLUÍDOS 

ALESSANDRO DOS SANTOS SILVA 

ANA FLORA CAMARGO GEHAUDT 

IOLANDA RIBEIRO LARA 

ISABEL FELIZARDO 

JOSOIR GONÇALVES DE ARAUJO 

LAUDICEIA COSTA  SILVA 

LEONIR ANTUNES DE OLIVEIRA 

MARIA DA CONCEIÇÃO CHAVES BARBOSA 

MARIA DAS DORES SANCHES JUSTIANO PAULO 

MARIA DAS NEVES RAMOS 

ROSANI DE SOUZA SOARES 

ZILMA MARIA ALVES 



 

b) EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos a seguir: 

 

SELECIONADOS EXCLUÍDOS 

ADRIANA TEODOSIO TRAVASSOS 

AILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

ALEXSANDRA TANAKA TARTARO 

CLAUDIANA HELENA PASINATO COELHO 

DANIELLE DA SILVA SANTANA 

DANIELLE GONÇALVES DA SILVA 

DENISE MARQUES DE AZEVEDO 

EDSON NEVES 

ELOIA DUARTE RODRIGUES 

ERIKA CRISTINA LEIRO 

FABIO VINICIUS DA SILVA SANTOS 

IONE APARECIDA DA CRUZ 

JOSELANE COSTA DA CRUZ 

JULIANA MARIA VICENTE 

LUCICLEA CHIANCA LAUREANO 

MARCIA ABRANTES ALVES VIANA 

MARCOS DE MORAES ROSAS 

MARCOS JOSE ACRISIO 

MARINEIDE GOULART MARIANO 

MARTA SILVA NASCIMENTO 

RIVANIA LEAL BATISTA 

ROSANA YUKIKO SILVA 

ROSANGELA ALVES DE LIMA 

RUTE ALVES DA SILVA CARVALHO 

STELLA CAVALCANTE DE OLIVEIRA RABELO MENDES 

TAYS ANGELA SPEROTO 

THATIANI DINIZ DE OLIVEIRA 

Informações adicionais através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 

Coordenação do Curso de Qualificação de Gestores do SUS – II 


